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Protokół Nr 16/16 

 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 17 marca 2016 r. w sali nr 102  

w  Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków 

Kielc 3, w godzinach 9:30-10.35. 

 

Obrady prowadził Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu w sprawie zmiany uchwały Nr IV/84/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. dotyczącej powołania 

członków Rady Nadzorczej wojewódzkiej samorządowej osoby prawnej – 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku 

Krajobrazowego. 

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych za 2015 rok i planu pracy Zespołu Świętokrzyskich  

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych na 2016 rok. 

4. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji w sprawie projektu uchwały przyjmującej 

stanowisko w sprawie problemów występujących w trakcie przygotowania i realizacji 

inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego. 

5. Sprawy różne. 

 

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XXI sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 
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Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska – Edyta 

Marcinkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/84/11 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. dotyczącej powołania 

członków Rady Nadzorczej wojewódzkiej samorządowej osoby prawnej – Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

Poinformowała, że 11 lutego br. roku Minister Środowiska cofnął Panu Jackowi Mizakowi 

wyznaczenie na przewodniczącego Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Kielcach i wyznaczył  

na to stanowisko Panią Karolinę Kowalską. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 78/16 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 2. 

Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w Kielcach - Tomasz Hałatkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej utworzenia 

Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego.  

 

Głos w dyskusji zabrali:  

 

radny Mieczysław Gębski, który zwrócił się z zapytaniem co jaki czas wykonuje się 

inwentaryzację zasobów Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego.  

 

Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w Kielcach odpowiedział, że ww. park posiada zatwierdzony plan ochrony, w którym 

przedstawiono diagnozę dotyczącą stanu siedlisk i gatunków, jak również zagrożeń dla niego. 

Informacje o obiektach przyrodniczych, historycznych, kulturowych są na bieżąco 
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umieszczane w bazie danych. Korzysta się również z inwentaryzacji przeprowadzonych przez 

ekologów, naukowców, przyrodników.  

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

zaznaczyła, że wprowadzana zmiana wynika wyłącznie z uszczegółowienia, zaktualizowania 

mapy. W rejonie obszaru górniczego „Ostrówka” występuje rozbieżność pomiędzy opisem 

granicy Parku a załącznikiem mapowym, co może budzić wątpliwość dotyczącą interpretacji 

rzeczywistego przebiegu granicy w terenie. W związku z zaktualizowaniem mapy zmieni się 

powierzchnia Chęcińsko–Kieleckiego Parku Krajobrazowego z 19 779 ha na 19 781,6 ha.  

Na terenie gminy Chęciny zmniejszy się o 3 ha, a na terenie gminy Piekoszów zwiększy się  

o 5,6 ha. 

 

Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w Kielcach dodał, że będą organizowane spotkania w sołectwach, na których zmiany te będą 

omawiane. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 79/16 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad 3. 

Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w Kielcach - Tomasz Hałatkiewicz przedstawił sprawozdanie z działalności Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2015 rok i plan pracy Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych na 2016 rok. 

 

Ponadto Dyrektor zaproponował wyjazdowe posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Wodnej i Ochrony Środowiska, na przełomie maj/czerwiec, w Zespole Świętokrzyskich  

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku - Tadeusz Kowalczyk opowiedział się za zorganizowaniem 

wyjazdowego posiedzenia Komisji na Ponidziu. 
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Radny Mieczysław Gębski zwrócił się z zapytaniem czy stwierdzenie obecności nietoperzy 

w ruinach Huty Samsonów może mieć wpływ na zablokowanie przez organizacje ekologiczne 

planowanych inwestycji.  

 

Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w Kielcach odpowiedział, że inwestor jedynie będzie musiał uzyskać stosowną zgodę i wziąć 

pod uwagę to, że jest to zimowisko nietoperzy. Organizacje ekologiczne nie maja powodów 

do blokowania inwestycji. Obiekt ten dobrze funkcjonuje, a obecność nietoperzy jest atrakcją 

turystyczną. 

 

Komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych za 2015 rok i plan pracy Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych na 2016 rok, które stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 4. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji przypomniał, że 10 marca br. w  Gminnym Ośrodku 

Sportowo – Wypoczynkowym w Łopusznie odbyło się wyjazdowe wspólne posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Strategii 

Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

Następnie odczytał projekt uchwały przyjmującej stanowisko w sprawie problemów 

występujących w trakcie przygotowania i realizacji inwestycji przeciwpowodziowych  

na terenie województwa świętokrzyskiego (załącznik nr 7 do protokołu). 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku – Tadeusz Kowalczyk, którego zdaniem organizacje 

ekologiczne powinny mieć prawo do interwencji na etapie projektowania, a nie na każdym 

stadium realizacji inwestycji.  

radny Henryk Milcarz zaznaczył, że wrażliwość na przyrodę jest bardzo ważna, jednakże 

organizacje ekologiczne powinny zgłaszać cenne uwagi i zastrzeżenia na etapie wnoszenia 

czy konsultacji, a nie w już trakcie realizacji, co powoduje m.in. często ogromne straty 

finansowe.   

Zastępca Przewodniczącego Komisji zwrócił uwagę na brak chęci ze strony ekologów  

na podejmowanie dialogów z inwestorami przez rozpoczęciem inwestycji. Podkreślił również,  
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że organizacje powinny przedstawiać swoje racje przed, a nie po wydaniu decyzji 

środowiskowej. 

Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego  Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Kielcach - Paweł Taborski poinformował, że na zachodzie organizacje ekologiczne 

współpracują z inwestorami już na etapie projektowania, tworzenia, założeń, w odróżnieniu 

do naszych organizacji, które przyjęły formę recenzenta.  

 

Wspomniał o budowie zbiornika na Podkarpaciu, na którego decyzje środowiskowe  

i uzupełnienia do nich – w wyniku blokady przez organizacje ekologiczne – wydano ponad 

1 mln zł.  

 

Podkreślił ważną rolę ekologów i ubolewanie na brakiem chęci współpracy z ich strony. 

 

Członek Zarządu – Piotr Żołądek podkreślił, iż organizacje ekologiczne mogą pełnić 

bardzo cenną funkcję doradczą, ale dysponują narzędziami, które, niestety, mogą być też 

wykorzystywane niezgodnie z założonym celem, a ich nadużywanie może spełniać funkcję 

destrukcyjną i destabilizującą proces inwestycyjny. Dodał, że organizacje, które zostały 

dopuszczone na prawach strony do udziału w postępowaniu administracyjnym w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zbiornika Wierna Rzeka,  

nie wykazują chęci dialogu i porozumienia, nie przyjmując zaproszeń na spotkania  

z mieszkańcami i przedstawicielami organów samorządu. Budowa zbiornika wodnego Wierna 

Rzeka może spowodować rozwijanie się nowych gatunków, jak również ocalenie gatunków 

zagrożonych.  

 
Komisja jednogłośnie przyjęła projekt Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie problemów występujących w trakcie przygotowania i realizacji inwestycji 

przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

Zastępca przewodniczący Komisji poinformował, że stanowi to podstawę do skierowania  

ww. projektu uchwały wraz z projektem stanowiska pod obrady Sejmiku.  

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 



6 
 

Ad 6.  

W sprawach różnych głos zabrali: 

 

Zastępca przewodniczący Komisji, który przedstawił - do wiadomości Komisji – uchwały 

Nr: 

- X/203/16 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 23 lutego 2016r. (załącznik 

nr 9), 

- X/209/16 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 23 lutego 2016r. (załącznik 

nr 10). 

 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 

      Zastępca Przewodniczącego Komisji 

 

 

            Mieczysław Sas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

 

Justyna Kobiec - Pronobis 


